



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Gabinete do Prefeito



OFÍCIO Nº 533/2025/SEMAPLAN

São Felix do Xingú – PA, 20 de maio de 2025.

A

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA.

REF: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006 da Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA.

Prezada,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e em atendimento ao disposto na Lei 14.133/21, vimos por meio deste, consultar a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorização para Adesão da Ata de Registro de Preços nº 006, referente ao processo licitatório na modalidade: Pregão Eletrônico e de número/código: 9.2025-005, realizada pela Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA, cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICIPIO**, dos itens registrados junto a vossa empresa **B C O COMERCIO LTDA** inscrita sob o nº CNPJ: **48.882.323/0001-82**, conforme planilha em anexo.

Portanto, nos termos do Art. 31 § 1º do Decreto 11.462/2023, que regulamenta os art. 82 a art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor sobre o sistema de registro de preços para a contratação de bens e serviços, inclusive obras e serviços de engenharia, no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, onde:

"CAPÍTULO VIII

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES

Regra geral

Art. 31. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

(...)

§ 1º A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor."

Desta feita, em atendimento ao regulamento legal, solicitamos de vossa Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA, que nos informes com a maior brevidade possível se aceitam e acatam a autorização acima informada, e, que a aquisição a serem contemplados sejam até **50% (Cinquenta por cento)** do quantitativo registrado e se vão manter os mesmos valores dos preços registrados na referida ARP, informando previamente que em caso de aceite, será efetuada solicitação de Anuência ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços em questão.

Atenciosamente,

FABRICIO BATISTA Assinado de forma
FERREIRA:6246690 digital por FABRICIO
9120 BATISTA
FERREIRA:62466909120

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Gabinete do Prefeito



ANEXO I

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM APOIO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO FELIX DO XINGU - PA, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-005, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POSTE GALVANIZADO A FOGO 9MTS	UNID	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00
2	POSTE GALVANIZADO A FOGO 12MTS	UNID	25	R\$ 1.039,00	R\$ 25.975,00
3	RELE FOTOELETRICO 1.000W 220V	UNID	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
4	BASE EXTERNA PARA RELE FOTOELETRICO	UNID	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
5	CONECTOR PERFURANTE 4MM - 35MM	UNID	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
6	CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 6.0MM	UNID	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
7	PARAFUSO DE MAQUINA CABEÇA QUADRADA M16 MM X 250 MM	UNID	1.750	R\$ 5,00	R\$ 8.750,00
8	PARAFUSO DE MAQUINA CABEÇA QUADRADA M16 MM X 300 MM	UNID	1.750	R\$ 7,50	R\$ 13.125,00
9	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP CONDUTOR PRINCIPAL 10-95MM	UNID	750	R\$ 3,30	R\$ 2.475,00
10	CONECTOR CUNHA TRONCO 1/0-2 AWG DERIVAÇÃO 4-2 AWG CARTUCHO VERMELHO	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
11	REFLETOR SUPER LED SLIM 400W	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
12	ABRACADEIRA PA 3MM 16X200MM	UNID	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00
13	LUMINARIA PUBLICA LED PARA POSTE 100W	UNID	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
14	CABO MULTIPLEXADO 2X1X16+16 (TRIPLEX MM2)	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
15	CINTO DE SEGURANÇA	UNID	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
16	FITA PARA SINALIZAÇÃO	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
17	CAMISA ELETRICISTA G	UNID	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
18	CALÇA ELETRICISTA N 42	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
19	CAMISA ELETRICISTA M	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
20	CALÇA ELETRICISTA N 38	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
21	BOTINA ELASTICO BIDENSIDADE	UNID	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
22	ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4,20 X 7,20	UNID	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
23	ISOLADOR SUSPENSÃO PILIMERICO	UNID	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
24	CABO DE COBRE NU 16 MM	UNID	1	R\$ 11,40	R\$ 11,40
25	PARAFUSO MAQUINA M-16X300MM	UNID	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80
26	SUPORTE PARA 03 PÉTALAS	UNID	5	R\$ 74,80	R\$ 374,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Gabinete do Prefeito



27	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 50W	UNID	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
28	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 100W	UNID	2000	R\$ 305,00	R\$ 610.000,00
29	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 150W	UNID	500	R\$ 345,00	R\$ 172.500,00
30	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 200W	UNID	25	R\$ 445,00	R\$ 11.125,00

VALOR GLOBAL= R\$ 938.013,20

(Novecentos e trinta e oito mil, treze reais e vinte centavos)

